
UCHWAŁA NR XXVIII/322/22 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Myszyniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2   pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j .Dz.U. z 2020 r. poz. 638, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Myszyniec” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D83045-0542-48F6-AEB5-ACF2E5CB87C5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/322/22 
Rady Miejskiej w Myszyńcu 
z dnia 30 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Myszyniec 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Myszyniec oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt po stwierdzeniu przez organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego konieczności odłowienia zwierząt z terenu gminy Myszyniec zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r., Nr 116, 
poz. 753); 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

9) akcje sterylizacji suk posiadających właściciela. 

§ 2. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
przewiduje się realizację następujących zadań: 

1) współpraca ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt CANIS w Kruszewie, gmina Goworowo, na 
podstawie podpisanej umowy, która obejmuje m.in.: 

a) przyjęcie bezdomnych zwierząt do schroniska, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt po stwierdzeniu przez organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego konieczności odłowienia zwierząt z terenu gminy Myszyniec zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.  U. z 1998 r., Nr 116, 
poz. 753), 

c) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D83045-0542-48F6-AEB5-ACF2E5CB87C5. Podpisany Strona 1



2) na terenie gminy Myszyniec nie odnotowano dotychczas miejsc, w których występują koty 
wolnożyjące. W przypadku wystąpienia wolno żyjących kotów opieka nad nimi polegać będzie na 
monitorowaniu ich liczby, kondycji zdrowotnej, oraz w razie potrzeby dokarmianiu; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez umieszczenie informacji na oficjalnej 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Myszyńcu: http://myszyniec.pl/ i portalach 
społecznościowych oraz współpracę ze stowarzyszeniami i innymi podmiotami lub osobami 
działającymi na rzecz opieki nad zwierzętami bezdomnymi (np. akcje adopcyjne); 

4) zapewnienie przez Gminę Myszyniec możliwości usypiania ślepych miotów psów lub kotów 
w Gabinecie Weterynaryjnym VETKA, Plac Rynarzewskiego 1A, 07.430 Myszyniec; 

5) w przypadku zdarzeń dotytczących zwierząt gospodarskich zapewnia się miejsca w gospodarstwie 
rolnym Pana Marcina Turka, Wolkowe 190, 07-430 Myszyniec; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt bezdomnych przez Gabinet Weterynaryjny VETKA, Plac Rynarzewskiego 1A, 07.430 
Myszyniec; 

7) Gmina Myszyniec zapobiega bezdomności również poprzez: 

a) dofinansowanie mieszkańcom Gminy Myszyniec sterylizacji suk z terenu gminy, posiadających 
właściciela, zgodnie z „Regulaminem sterylizacji suk właścicielskich oraz jego dofinansowania 
przez Gminę na rok 2022”, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) udzielenie dofinansowania będzie prowadzone na wniosek właściciela zwierzęcia złożony do 
Urzędu Miejskiego w Myszyńcu na zasadach zawartych w Regulaminie, 

c) dofinansowanie kosztów sterylizacji będzie prowadzone wg kolejności otrzymanych wniosków, 
do wyczerpania środków zaplanowanych w budżecie Gminy na ten cel. 

§ 3. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Myszyniec. 

2. W 2022 roku Gmina Myszyniec zapewni w budżecie kwotę 60 000,00 zł na realizację 
niniejszego programu, w tym: 

1) umieszczenie w schronisku bezdomnych zwierząt – 35 500,00 zł, 

2) usypianie ślepych miotów - 1 000,00 zł, 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 20 000,00 zł. 

4) sterylizacja suk właścicielskich  – 3 000,00 zł 

5) zakup karmy – 500,00 zł 

3. Środki będą wydatkowane w sposób racjonalny i celowy dla osiągnięcia najlepszego efektu 
poprzez zapłatę za wykonanie zawartych umów oraz zleconych dostaw i usług. 

4. Niniejszy program przesłano do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Ostrołęce, Fundacji na rzecz prawidłowych relacji człowiek- zwierze „Dobro. Stan” oraz kołom 
łowieckim działającym na terenie gminy Myszyniec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D83045-0542-48F6-AEB5-ACF2E5CB87C5. Podpisany Strona 2



5. Na terenie gminy Myszyniec nie działa organizacja społeczna, której statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D83045-0542-48F6-AEB5-ACF2E5CB87C5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/322/22 
Rady Miejskiej w Myszyńcu 
z dnia 30 marca 2022 r. 

Regulamin sterylizacji suk właścicielskich oraz jego dofinansowania przez Gminę Myszyniec na  rok  2022 

1. Sterylizacją zostają objęte wszystkie suki z terenu gminy Myszyniec. 

2. Celem akcji jest popularyzacja tej najbardziej skutecznej i humanitarnej metody ograniczenia 
nadpopulacji zwierząt domowych (szczególnie psów), co w efekcie końcowym zminimalizuje liczbę 
zwierząt trafiających do schronisk. Zwierzęta pozbawione możliwości rozmnażania są spokojniejsze, 
zmniejsza się u nich poziom niekontrolowanej agresji powodowanej hormonami, zmniejsza się 
ryzyko wystąpienia groźnych dla życia schorzeń układu rozrodczego. 

3. Akcja prowadzona będzie przez Gminę Myszyniec do wyczerpania środków finansowych, 
przeznaczonych na ten cel w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Myszyniec w 2022 r. 

4. Gmina Myszyniec dofinansowuje 50% kosztów zabiegu, zaś właściciel zwierzęcia jest 
zobowiązany do pokrycia pozostałych kosztów bezpośrednio u weterynarza realizującego usługę. 
W przypadku gdy zwierzę zostało zaadoptowane w skutek akcji adopcyjnej przeprowadzonej przez 
Urząd Miejski w Myszyńcu, zabieg sterylizacji zostanie sfinansowany w 100% 

5. Całkowity koszt poszczególnych zabiegów: 

Lp. Nazwa czynności lekarsko-weterynaryjnej Cena brutto za pojedynczą usługę 

1 Sterylizacja suki małej (do 10kg) 350,00 
2 Sterylizacja suki średniej 11-25 kg 450,00 
3 Sterylizacja suki dużej 25 kg i powyżej 600,00 

6. Miejsce wykonywania zabiegów – Gabinet Weterynaryjny VETKA, Plac Rynarzewskiego 1A, 
07.430 Myszyniec 

7. Akcja dotyczy zwierząt, które mogą zostać zakwalifikowane do tego typu zabiegu przez lekarza 
weterynarii. 

8. Koszt zabiegu obejmuje: przeprowadzanie badania stanu zdrowia oraz rozpoznanie wieku 
zwierzęcia jako czynników kwalifikujących zwierzę do zabiegu, przeprowadzenie zabiegu 
w znieczuleniu ogólnym, zdjęcie szwów. 

9. Gmina nie dofinansuje zabiegów przygotowujących zwierzę do zabiegu (np. odrobaczenie, 
szczepienie, odpchlenie), opieki stacjonarnej po wykonanym zabiegu ani dodatkowego leczenia 
w razie nieprzewidzianych powikłań wynikających z samookaleczenia się zwierzęcia z powodu 
niedopilnowania przez właściciela (wygryzanie szwów) bądź wystąpienia uczulenia na szwy. 

10. Gmina nie dofinansuje też zapewnienia przez gabinet weterynaryjny kaftanika 
pooperacyjnego lub kołnierza dla zwierzęcia oraz transportu zwierzęcia do/z gabinetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D83045-0542-48F6-AEB5-ACF2E5CB87C5. Podpisany Strona 1



II.  Warunki uczestnictwa 

1. Prawo do uczestnictwa w akcji mają właściciele zwierząt, którzy zamieszkują na terenie gminy 
Myszyniec. 

2. Zabiegi sterylizacji suk dofinansowywane będą właścicielom, którzy dopełnią obowiązku 
zaszczepienia ich przeciwko wściekliźnie. Udokumentowanie wypełnienia obowiązku zaszczepienia 
spoczywa na właścicielach psów. 

3. W celu wzięcia udziału w akcji należy w czasie jej trwania złożyć wniosek w Punkcie Obsługi 
Interesanta Urzędu Miejskiego w Myszyńcu, Plac Wolności 60, 07-430 Myszyniec, stanowiący 
załącznik do niniejszego regulaminu. 

4. Złożone wnioski będą rejestrowane zgodnie z kolejnością wpływu. 

5. Wnioski z pozytywną oceną zostaną ujęte na liście zwierząt skierowanych na zabieg. 

6. Właściciel zwierzęcia zostanie poinformowany telefonicznie bądź mailowo o terminie zabiegu. 

7. Właściciel zwierzęcia ma obowiązek zgłoszenia się do lekarza weterynarii w terminie 
wyznaczonym do zabiegu. W przeciwnym razie jego zwierzę zostanie wykluczone z akcji. 

III.  Postanowienia końcowe 

1. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabiegi sterylizacji uzna, że zwierzę nie może zostać 
poddane zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów medycznych, to zwierzę zostanie 
wykluczone z akcji. 

2. W przypadku wykluczenia zwierzęcia z akcji, do udziału zakwalifikowane zostanie kolejne 
zwierzę, które nie zostało wcześniej uwzględnione ze względu na przekroczenie limitu środków 
przeznaczonych na ten cel. 

IV.  Załączniki do Regulaminu 

Wniosek o dofinansowanie zabiegu sterylizacji suk. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D83045-0542-48F6-AEB5-ACF2E5CB87C5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 2 

Myszyniec, dnia …………………….. 

WNIOSEK O WYKONANIE ZABIEGU STERYLIZACJI SUK 

 Burmistrz Myszyńca 

Plac Wolności 60 

07-430 Myszyniec 

  

Zwracam się o wykonanie w ramach  Programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi 
i zapobieganiu bezdomności zwierząt, zabiegu sterylizacji suki, której jestem właścicielem. 

1. Oznaczenie wnioskodawcy: ……………………………………………………………. 

2. Adres:…………………………………………………………………………………… 

3. Telefon………………………………………………………………………………….. 

4. e-mail …………………………………………………………………………………... 

5. Informacje o posiadanym zwierzęciu: 

 ·Gatunek:………………………………………………………………………… 

 · Rasa:…………………………………………………………………………….. 

 · Wiek:……………………………………………………………………………. 

 · Płeć:…………………………………………………………………………....... 

 Zobowiązuje się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym. 

Oświadczam, iż jestem mieszkańcem Gminy Myszyniec i zamieszkuję pod adresem wskazanym 
w pkt 2. Pod tym samym adresem przebywa zwierzę objęte akcją. 

 ......………........................………… 

(Podpis właściciela zwierzęcia) 

  

Załączniki: 

1. Dokument potwierdzający zaszczepienie psa przeciwko wściekliźnie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D83045-0542-48F6-AEB5-ACF2E5CB87C5. Podpisany Strona 1



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), ( Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 ), dalej, jako: „RODO”, 
niniejszym uprzejmie informujemy, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w zakresie przeprowadzenia 
postępowania w przedmiocie przyznania wykonania zabiegu sterylizacji suk/kotek w ramach 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganiu bezdomności zwierząt, jest Burmistrz 
Myszyńca, adres: Urząd Miejski w Myszyńcu, Plac Wolności 60, 07-430 Myszyniec 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się 

z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@drmendyk.pl 

3. Dane osobowe, w tym: imię, nazwisko, adres zamieszkania, informacje o zwierzęciu, którego są 
Państwo właścicielem, telefon/email będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
w sprawie zabiegu sterylizacji suk/kotek w ramach Programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi  
i zapobieganiu bezdomności zwierząt. Proces związany z wykonaniem przedmiotowego zabiegu 
związany jest z realizacją przepisów powszechnie obowiązującego prawa, tj. ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020 r., poz. 638, t.j.). 

4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym 
przepisów archiwalnych, tj. przez okres pięciu lat. 

5. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. e) RODO. 

6. Odbiorcą danych osobowych mogą być podmioty upoważnione z mocy przepisów powszechnie 
obowiązującego prawa do przetwarzania takich danych (np.: organy wymiaru sprawiedliwości, 
instytucje kontroli weterynaryjnej, itp.). Dane będą przekazywane do gabinetu weterynaryjnego. 

7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 

- dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania oraz 
uzupełnienia, 

- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku, gdy przetwarzanie danych odbywa się 
z naruszeniem przepisów RODO, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 
00-193 Warszawa. 

8. Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych 
nie podlega Pan/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, 
w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 RODO. 

9. Podanie danych jest warunkiem rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 

10. Dane nie będą przekazywane poza obszar UE. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D83045-0542-48F6-AEB5-ACF2E5CB87C5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 9

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 10 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV


	Zalacznik 1 do Zalacznika 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 7 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 7 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 10


